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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

 

 

RAPORTI PËRFUNDIMTAR PËR PARTINË POLITIKE LRE PËR VITIN KALENDARIK 2023 

 

 

Modeli KQZ-03-01

 

 
 
 
 

1.                                                 Meri Nexhip Lika                                                            2. Datëlindja 02/03/1971 
(Emër, Atësi, Mbiemër)                                                                                                                               dd/mm/vvvv 

 

3. Adresa  Rruga Artan Lenja, Tiranë                       4. Tel/Cel   0692024448 
 

 

5. Email merilika@outlook.com 
 
 

6. Nr. Vendimi                65                            7. Datë vendimi 28/06/2024 
 

 
 
 
 
 
 

1. Partia Politike     Lëvizja e Re                         2. Shkronjat nistore LRE 
 
 
 

3. Kryetari                    Arian Galdini                         4. Selia     
(Emër, Mbiemër) 

 

5. NIPT      L91728451G                                             6. Financieri  

 
 
 

 

(Emër, Mbiemër)
 
 
 

                         Meri Lika              05/11/2024 
 

     (emër, mbiemer)                                                                                          (nënshkrimi)                                                                                 (data dd/mm/vvvv)

Pallati i Turkeshëve, Tiranë 

Arsen Lazri 
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I. TË DHËNAT E LLOGARARISË BANKARE TË PARTISË POLITIKE 
 

 

 Emri i bankës Banka Credins 

Adresa e zyrës së bankës Rruga Vaso Pasha Nr.8 Tiranë 

Numri i telefonit të zyrës së bankës 04 670 0777 
Adresa e email-it të zyrës së bankës apo zyrtarit përgjegjës të 
bankës 

albana.cikoja@bankacredins.com 

Numri i llogarisë bankare AL69212110090000000001218596 
Emrat dhe nënshkrimi i të gjithë personave të autorizuar për 
veprimet tek llogaria bankare 

Arian Galdini 

 

A. AKTIVET DHE DETYRIMET 
 

1/ Kriteret e klasifikimit të aktiveve 
 Përshkruani natyrën e secilit aktiv, pronë e partisë, në datën e vlerësimit: 

Mjete Monetare  
Përshkruani vendndodhjen e aktivit 
Mjetet Monetare - Në llogaritë bankare të subjektit 
Shkruani vlerën e tregut të aktivit, në datën e vlerësimit nëse është bërë vlerësim, ose vlerën kontabël të mbetur 
Mjete Monetare = 31,135.00 lekë 

2/ Kriteret e klasifikimit të detyrimeve 
 Përshkruani llojin e secilit detyrim të partisë, në datën e vlerësimit 

Të pagueshme ndaj sigurimeve shoqërore 11,160.00 lekë 
Shkruani emrin e kreditorit për detyrimet 
Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve 
Shkruani vlerën e detyrimit në datën e vlerësimit dhe kushtet e shlyerjeve 
Të pagueshme ndaj sigurimeve shoqërore 11,160.00 lekë 

Data 05/11/2024 
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B. PËRMBLEDHJE FINANCIARE 
 

Përmbledhje Financiare 
 Periudha e raportimit (data e fillimit dhe e përfundimit të 

periudhës që mbulon raporti) 

01.01.2023 -31.12.2023 

Shuma e parave në arkë në fillim dhe në fund të periudhës së 
raportimit 

Gjendja mjete monetare arkë: 
01.01.2023 = 16,371.00 lekë 
31.12.2023 = 13,403.00 lekë  

Shuma e përgjithshme e të gjithë kontributeve të marra 374,985.00 lekë 

Shuma e përgjithshme e të gjitha shpenzimeve të bëra. 358,487.00 lekë 

Bilanci në fund të periudhës së raportimit 16,498.00 lekë 

Shuma e përgjithshme e të gjithë aktiveve në fund të 
periudhës së raportimit 

31,135.00 lekë 

Shuma e përgjithshme e të gjithë detyrimeve në fund të 
periudhës së raportimit. 

11,160.00 lekë 

Data 05/11/2024 
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Paraqitja e të gjithë dokumenteve mbështetëse 
 a) bosh/mungon informacioni Po / Jo Çfarë?  

b) dokumentacioni (shqyrtim i 
shpejtë) 

  

 

  Të Ardhurat   

 Të ardhura-Financime publike 0.00 

Të ardhura jopublike monetare 374,985.00 

Të ardhura jopublike në natyrë  
Financim nga burimet e veta të 
partisë 

 

Hua/Kredi  

 Shpenzime 
   Shpenzime operative të partisë 201,588.00 

Shpenzime për aktivitete/tubime  

Shpenzime Media/publicitet  

Paga dhe sigurime shoqërore 128,898.00 

Shpenzime për fushatë 28,000.00 

 

 

b/ Asetet/detyrimet dhe përmbledhjet financiare 

- Çdo mospërputhje / parregullsi në lidhje me deklarimin e aktiveve dhe detyrimeve. Nuk ka  

- Defiçit/ shpenzime të papaguara Nuk ka 
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II. TË ARDHURAT 
 

A. PËRMBLEDHJE 
 

 Sipas 
raportit 
vjetor 

Sipas auditimit të  
kryer 

1/ Financimi publik 
 Fondi i marrë nga Buxheti i Shtetit si ndihmë financiare vjetore 0.00 0.00 

Data e marrjes së fondit   

 Fondi i marrë nga Buxheti i Shtetit si paradhënie për fushatë zgjedhore 0.00 0.00 

 Data e marrjes së fondit   
2/ Të ardhura jopublike monetare/në natyrë  

 Shuma e përgjithshme e raportuar 374,984.00 374,984.00 

Shuma e dhurimeve në para 374,984.00 374,984.00 

Shuma e dhurimeve në natyrë   

Paraqitja e një liste të dhuruesve  Po 

Paraqitja e të gjitha deklarimeve bankare Po 

 Përputhshmëria mes çdo dhurimi të raportuar dhe deklarimit  bankar (shuma)  26,984.40 
Përputhshmëria mes çdo dhurimi të raportuar dhe deklarimit  bankar (data) 06.06.23     08.11.23 

05.09.23     06.12.23 
11.10.23     11.12.23 

Përputhshmëria mes çdo dhurimi të raportuar dhe deklarimit bankar (donatori) Jane evidentuar 
Përputhshmëria mes çdo dhurimi në natyrë të raportuar dhe vlerës së tregut (dhuruesi / data) Jane evidentuar 

A përputhen shifrat e përgjithshme? Po 

Respektimi i kufirit të dhurimeve Nuk ka dhurime mbi 
50.000 leke 
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3/ Financimi nga burimet e vetë partisë  

 Shuma e përgjithshme e raportuar   

Shuma e përgjithshme e raportuar (Zyra Qendrore)   

Kuotat e anëtarësisë   

Botimet   

Shtypshkronja   

Dhënia me qira   

Shuma e përgjithshme e raportuar (degët lokale)   

Kuotat e anëtarësisë   

 Botimet   

Shtypshkronja   

Dhënia me qira   
Përputhshmëria mes çdo të ardhure të raportuar dhe deklarimit bankar (shuma)   
Përputhshmëria mes çdo të ardhure të raportuar dhe deklarimit bankar (data)  

4/ Huatë/Kreditë  

 Shuma e përgjithshme e raportuar   

Shuma e huasë / kredisë (për çdo kredi / hua)   

Data e huasë / kredisë dhe data e shlyerjes (për çdo kredi / hua)   
Paraqitja e dokumenteve mbështetëse (kontratat për secilën kredi / 
hua) 

  

5/ Marrja e të ardhurave  
Të gjithë të ardhurat në para të marra / të mbledhura përmes llogarisë përkatëse. Po / Jo  
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Kontributet e Specifikuara 
 

Kriteret e kontributeve 
 Emri i kontribuesit 
 Adresa e kontribuesit 
 Profesioni i kontribuesit (nëse kontribuesit nuk ka profesion, shkruani “nuk ka profesion”) 
 Përshkrimi i kontributit (i tillë si “para në dorë” apo “çek” apo “transfertë bankare” apo “përshkrimi i kontributit në 

natyrë”) 
 Vlera e kontributit (për kontributet në natyrë shkruani vlerën e tregut, që është vlera e sendit nëse shitet në atë gjendje 

aktuale) 
 Data kur është marrë kontributi 

 

B. ANALIZA 
a/ Financimi nga burimet jo publike 

- Donatorët e lejuar: 

o Kontrolli i identitetit të donatorëve dhe lejueshmëria e çdo donacioni të deklaruar; 

Lista e donatorëve është lehtësisht e aksesueshme 

o Kontrolli i shumës së përgjithshme të donacioneve nga i njëjti donator, në veçanti nëse disa donacione janë bërë në nivel 

qendror dhe nga një degë e partisë; 

Nisur nga fakti që lista është e aksesueshme u evidntuan të gjithë donatorët dhe shumat e tyre përkatëse të donacionit 

o Të paraqitet një listë e të gjithë donatorëve shuma e përgjithshme e të cilëve është më e madhe se 100,000 Lekë në raportin 

vjetor, së bashku me shumën e përgjithshme të dhuruar; 

Nuk ka donatorë me shumë më të madhe se 100.000 lëkë 

o Të paraqitet shuma e donacioneve që kanë vlerën më pak se 100.000 Lekë, dhe shuma totale e këtyre donacioneve; 

Lista më paraqitur në tabelën në vijim: 
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DATA  SHUMA  PAGESA DONATORI  DATA  SHUMA  PAGESA DONATORI 

11/01/2023 48,000.00  Cash M.M  08/06/2023  36,000.00  Cash I.P 

02/03/2023 48,000.00  Cash A.M  03/09/2023 36,000.00  Cash P.S 

13/04/2023 36,000.00  Cash G.P  03/09/2023 32,000.00  Cash L.S 

02/05/2023 24,000.00  Cash M.L  05/09/2023 3,000.00  Bankë M.L 

02/05/2023 24,000.00  Cash A.L  11/10/2023 2,000.00  Bankë M.L 

13/05/2023 28,000.00  Natyrë S.B  08/11/2023 1,000.00  Bankë M.L 

06/06/2023 3,000.00  Bankë M.L  06/12/2023 1,000.00  Bankë M.L 

08/06/2023 36,000.00  Cash R.S  11/12/2023 16,984.40  Bankë A.V 

     TOTALI 374,984.40      

- Burimet e palejuara  
Nuk ka burime të palejuara 

- Kontributet në natyrë 

o Vlerësimi: 

Dallimi mes kontributit në natyrë (dhe mundësisht) financimit dhe veprimtarisë vullnetare 

Vlerësimi (rregulli i 10% më të ulët se çmimi i tregut apo mallrave / shërbimeve që arrijnë vlerën më shumë se 50,000 

Lekë) → kur partisë i ofrohen mallra apo shërbime falas në një çmim që është 10% më i ulët se çmimi i tregut, dallimi mes 

çmimit të tregut dhe pagesës së paguar nga partia duhet të pasqyrohet si donacion (së bashku me emrat e donatorëve 

nëse ky dallim e kalon shumën 100,000 Lekë). 

Çmimi i tregut të mallrave dhe shërbimeve duhet të përcaktohet nga referenca e indeksit të çmimeve mujore të botuar nga 

INSTAT në kohën kur janë dhënë/ofruar mallrat/shërbimet. Në rast se indeksi nuk përfshin mallrat/shërbimet e ofruara, 

partia politike duhet të llogarisë çmimin e tregut duke u bazuar në mesataren e çmimeve të tre ofruesve të ndryshëm të 

mallrave/shërbimeve në kohën kur ato janë ofruar. 

Në donacione në natyrë janë përfshirë shpenzimet që kanë bërë kandidatët në fushatë dhe ky donacion është në shumën 
28,000 lekë 
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o Kufizimet 

Kontrolli i shumës së përgjithshme nga i njëjti donator, në veçanti nëse disa donacione janë bërë në nivel qendror nga 

një degë e partisë; 

U kontrollua është vetëm një donator me shumën 28,000 lekë 

Kufizimet (pragu i raportimit dhe deklarimit zbatohet si për kontributet në para ashtu edhe për ato në natyrë). 

 
b/ Financimi nga burimet e vetë partisë politike 

- Klasifikimi me zëra i të ardhurave nga burimet e vetë partisë 

o Kuotat e anëtarësisë: shuma e përgjithshme dhe ndarja e shumave të marra – Nuk ka  

o Botimet – Nuk ka  

o Shtypshkronjat – Nuk ka  

o Marrja me qira – Nuk ka 

- Klasifikimi në bazë të emrit të degës i të ardhurave që merren nga burimet e vetë partisë për secilin zë të deklaruar 

o Zyra Qendrore – Donacionet e Zyrës Qendrore janë 346,984.40 lekë 

o Degët lokale – Donacioni në natyrë i në shumën 28,000 lekë i përket degës Pogradec  
 

- Përputhshmëria mes natyrës së të ardhurave dhe shumës së deklaruar dhe deklarimit bankar 

Deklarimet përputhen 

 
c/ Huatë/Kreditë 
  Nuk ka hua të marra 

- Identiteti i huadhënësit/ve 

- Shuma dhe data e huasë/ve (paraqitja e kontratës së kredisë / huasë). 

- Data e shlyerjes e përcaktuar në kontratën e kredisë/huasë/ve (problemi i huave të fshira– në rast dyshimi, e rëndësishme që të 

theksohet) 

- Normat e interesit 
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III. SHPENZIMET 

A.PËRMBLEDHJE 
 

Shpenzimet e bëra nga Zyra Qendrore e partisë 
 Shpenzimet 

e 
deklaruara 
në raportin    

vjetor 

Faturat e 
paraqitur a 

Faturat e 
Përgjithshme 

Dokumentet 
mbështetëse  
që mungojnë 

Shpenzime  të 
papaguara 

Mospërputhj
e 

në lidhje me 
dokumentat 
e paraqitura 

nga   furnitorët 

Shuma e 
përgjithshme e 
shpenzimeve 

zgjedhore 
sipas auditimit 

       
Shpenzimet operative të partisë        

  -      Shpenzime për   ambiente 100,000 100,000     100,000 
- Shpenzime nga  zyrat rajonale        
- Shpenzime energjie        
- Shpenzime     ujësjellës        
- Shpenzime telefonie/interneti        
- Transporti        

  -      Shpenzime për  materiale        

  -      Shpenzime për                  dokumenta        
- Shërbime bankare 8,563 8,563     8,563 

  -      Shpenzime për   dhurata        
- Shpenzime taksa 15,000 15,000     15,000 
- Shërbime të tjera 40,000 40,000     40,000 

  -      Shpenzime pagesë  gjobe        
- Shpenzime për pagesë interesi në 

rast kredie 
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Po / Jo Të gjitha shpenzimet e kryera të paguara përmes një llogarie të 
veçantë 

- Amortizimi        
- Shpenzime zyre        
- Shpenzime administrative        

Shpenzime për aktivitete/tubime        

- Shpenzime për tubime gjatë vitit        
- Shpenzime për kongresin e partisë        
- Shpenzime për forumin e gruas        
- Shpenzime për zgjedhjet e 

brendshme të partisë 
       

- Shpenzime për aktivitete/shërbime 38,025 38,025     38,025 

Shpenzime media publicitet                                  
- Shpenzime media        
- Shpenzime për abonime në shtyp        
Paga dhe sigurimet                        shoqërore        
- Shpenzime për pagat e personelit        

-       Shpenzime sigurime shoqërore dhe   
shendetësore 

128,898 128,898     128,898 

Shpenzime për  fushatë 28,000 28,000     28,000 
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A. ANALIZA 
a/ Analiza e të gjithë shpenzimeve të deklaruara dhe klasifikuara sipas degës së partisë dhe kategorisë: 

- Shpenzimet e qiramarrjes 

 Marrja me qira e ambienteve – Shpenzimet për qiramarrje janë në shumën 100,000 lekë.  

 Shërbimet komunale (energjia, uji, telefoni) 

- Stafi/ rrogat 

Nuk ka shpenzime pagash. Shpenzimet e sigurimeve shoqërore janë 128,898 lekë 

- Media 

- Komunikimi 

 Botime 

 Materiale promovuese 

 Sondazhe të opinionit publik / konsulenca 

- Transporti 

 Marrja me qira e automjeteve dhe karburanti 

 Akomodimi 

 Vaktet dhe shpenzimet e paparashikuara 

- Shpenzimet bankare 

Shpenzimet për komisione bankare janë 8,563 lekë 

- Administrative dhe të përgjithshme 

Shpenzimet administrativ përfshijnë auditimin e vitit 2022 në shumën 40,000 lekë dhe  
Shpenzime për një konferencë 38,025 lekë 

- Amortizimi 

- Menaxhimi i pronës 

- Shpenzime të tjera 

Shpenzimet për taksa vendore janë në shumën 15,000 lekë. 
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b/ Verifikimi 

- Rrisqet 

- Rrisqet kryesore të auditimit në lidhje me shpenzimet e partisë janë se: 

 Shpenzimet deklarohen më të ulëta - Nuk ka shpenzime të deklaruara më të ulta. 
 Shpenzimet nuk shoqërohen nga një faturë e vërtetë – Të gjitha shpenzimet janë të dokumentuara 
 Informacioni për shpenzimet e partisë përfshin jo vetëm aktivitetet e përditshme të partisë por gjithashtu edhe shpenzimet që 

kanë të bëjnë me një fushatë zgjedhore në vitet zgjedhore. – Shpenzimet për fushatë në shumën 28,000 lekë janë të përfshira tek 
shpenzimet, duke qenë se janë përfshirë edhe tek të ardhurat nga donacionet në natyrë. 

- Në mënyrë që të dokumentohen mirë financat e partisë politike nevojitet përdorimi i metodave standarde të auditimit. Në kontekstin 
e financave të partisë politike, metodat e mëposhtme janë shembuj i hartimit të metodave të tilla për specifikat e financave të 

partive politike: 

 Shqyrtoni një kategori të deklaruar të përzgjedhur të pagesave (për shembull për komunikimet) të krahasuar me 
dokumentacionin mbështetës/evidencat (faturat); 

Nisur nga fakti që subjekti LRE nuk ka shpenzime kam marrë në shqyrtim shpenzimet e sigurimeve shoqërore të cilat janë: 
 

SHPENZIMI DATA SHUMA 

Sigurime shoqërore Janar 16/02/2023              9,486  

Sigurime shoqërore Shkurt 20/03/2023              9,486  

Sigurime shoqërore Mars 13/04/2023              9,486  

Sigurime shoqërore Prill 11/05/2023            11,160  

Sigurime shoqërore Maj 12/06/2023            11,160  

Sigurime shoqërore Qershor 11/07/2023            11,160  

Sigurime shoqërore Korrik 17/08/2023            11,160  

Sigurime shoqërore Gusht 06/09/2023            11,160  

Sigurime shoqërore Shtator 09/10/2023            11,160  

Sigurime shoqërore Tetor 08/11/2023            11,160  

Sigurime shoqërore Nentor 14/12/2023            11,160  

Sigurime shoqërore Dhjetor 30/12/2023            11,160  

TOTALI          128,898  
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 Raportimi i shpenzimeve në natyrë. Duhet të ketë një përputhje me donacionet në natyrë. 
 Shpenzimet në natyrë në shumën 28,000 lekë përputhen me shumën e donacioneve. 
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V. PËRFUNDIMI 

 

A . SINTEZA 
a. Përmbledhja e gjetjeve dhe përfundimeve. 
b. Lista e parregullsive të gjetura gjatë proçesit të auditimit. 

 
B. PËRFUNDIMI 

o Çertifikimi pa rezervë 
 
Të nderuar zotërinjë, 
 
  Ne kemi audituar fondet e përftuara dhe të shpenzuara për vitin 2023, nga subjekti “Lëvizja e Re”, të raportuara prej saj 
sipas kërkesave të ligjit nr 8580, datë 17.02.2000,”Për partitë politike”, i ndryshuar, dhe/ose akteve nënligjore të nxjerra në zbatim të tij në 
lidhje me fondet e përfituara dhe shpenzimet e kryera nga partia politike gjatë vitit kalendarik pararendës, të hartuara në përputhje me 
ligjin Nr. 25/2018, datë 10.05.2018, “Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, Standardet Kombëtare të Kontabilitetit (SKK-të) dhe 
specifikisht me Standardit Kombëtar të Kontabilitetit të Organizatave Jo Fitimprurëse (SKK për OJF-të) dhe të publikuara në faqen e KQZ-së, 
që përmbajnë: 
1. Pasqyrën e pozicionit financiar 
2. Pasqyrën e aktiviteteve 
3. Pasqyra e fluksit të mjeteve monetare 
4. Shënimet shpjeguese 
 

Sipas opinionit tonë, pasqyrat financiare, paraqesin drejt, në të gjitha aspektet materiale, pozicionin financiar të subjektit në datën 31 
dhjetor 2023, dhe performancën financiare e flukset e parasë për vitin që mbyllet në këtë datë, në pajtim me Standardet Kombëtare të 
Kontabilitetit (SKK). 

 

 

 


		2024-11-05T12:50:15+0100
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik


		2024-11-05T12:50:15+0100
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik


		2024-11-05T12:50:15+0100
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik


		2024-11-05T12:50:15+0100
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik


		2024-11-05T12:50:15+0100
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik


		2024-11-05T12:50:15+0100
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik


		2024-11-05T12:50:15+0100
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik


		2024-11-05T12:50:15+0100
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik


		2024-11-05T12:50:15+0100
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik


		2024-11-05T12:50:15+0100
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik


		2024-11-05T12:50:15+0100
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik


		2024-11-05T12:50:15+0100
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik


		2024-11-05T12:50:15+0100
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik


		2024-11-05T12:50:15+0100
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik


		2024-11-05T12:50:15+0100
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik




